АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СВЕТЛЫЙ

Березовского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.11.2016
 № 195
п. Светлый

	О внесении изменений в  Приложения к постановлению администрации сельского поселения Светлый от 13.01.2014 №10 «Об утверждении муниципальной  программы «Обеспечение экологической безопасности сельского поселения Светлый на 2016-2020 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с Федеральным законом от 06.10.2003  № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета депутатов сельского поселения Светлый от 23.09.2016 №155 «О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Светлый от 29.12.2015  № 128  «О бюджете сельского поселения Светлый на 2016 год»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Приложения к постановлению администрации сельского поселения Светлый от 13.01.2014 №10 «Об утверждении муниципальной  программы «Обеспечение экологической безопасности сельского поселения Светлый на 2016-2020 годы» (далее по тексту – Постановление) следующие изменения и дополнения:

1.1 В Приложении 1 Постановления Паспорт муниципальной программы «Обеспечение экологической безопасности сельского поселения Светлый на 2016-2020 годы» изложить в новой редакции согласно Приложения 1 к настоящему Постановлению.

1.2 Приложение 2  к Постановлению изложить в новой редакции, согласно Приложению 2 настоящего Постановления.
         2.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава поселения

О.В. Иванова
Приложение 2

                                                              к постановлению администрации

     сельского поселения Светлый

                                            от 07.11.2016 № 195

ПЕРЕЧЕНЬ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«Обеспечение экологической безопасности сельского поселения Светлый на 2016-2020 годы»

	№ п/п
	Наименование мероприятия программы
	Соисполнитель
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на

реализацию (тыс. рублей)

	в том числе:

	всего
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Цель: Оздоровление экологической обстановки и обеспечение устойчивой экологической без-опасности на территории сельского поселения Светлый и формирование у населения бережного отношения  к окружающей среде

Подпрограмма 1: Регулирование качества окружающей среды

Задача: Очистка водоохранных зон от металлолома, строительного мусора

	1.
	Работы по очистке водоохранных зон от металлолома, строительного мусора

	Всего
	32,8
	12,8
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	Бюджет поселения
	32,8
	12,8
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	Итого по задаче:

	32,8
	12,8
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	ИТОГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 1

	Всего
	32,8
	12,8
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	Бюджет поселения
	32,8
	12,8
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	Всего по программе

	Всего
	32,8
	12,8
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	Бюджет поселения
	32,8
	12,8
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

Приложение 1

                                                                 к постановлению администрации

     сельского поселения Светлый

                                            от 07.11.2016 № 195
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

сельского поселения Светлый

«Обеспечение экологической безопасности сельского поселения Светлый
на 2016-2020 годы»

(далее – муниципальная программа)

ПАСПОРТ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	Наименование  муниципальной программы
	Обеспечение экологической безопасности  сельского поселения Светлый на 2016-2020 годы

	Дата принятия решения о разработке муниципальной программы (наименование и номер соответствующего нормативного акта)
	Распоряжение администрации сельского поселения Светлый от 14.10.2013 года № 111–р «О разработке   муниципальной  программы «Обеспечение экологической безопасности сельского поселения Светлый на 2014-2020 годы»

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация сельского поселения Светлый
(главный  специалист по социально-экономическому развитию и бюджетному планированию)

	Соисполнители муниципальной программы

	Цели муниципальной программы
	- оздоровление экологической обстановки и обеспечение устойчивой экологической без-опасности на территории сельского поселения Светлый и формирование у населения бережного отношения  к окружающей среде.

	Задачи муниципальной программы
	Очистка водоохранных зон от металлолома, строительного мусора

	Показатели непосредственных результатов
	Сбор  металлолома, строительного мусора по береговой линии озера. Ежегодный контроль пробы воды

	Сроки реализации муниципальной программы
	2016-2020 годы

	Перечень подпрограмм
	- подпрограмма 1 «Регулирование качества окружающей среды».

	Финансовое обеспечение, в том числе с распределением средств по источникам финансирования, по годам реализации муниципальной программы, подпрограммам.
	Общий объем финансирования муниципальной программы в 2016-2020 годах составит:

32,8  тыс. рублей, в том числе за счет средств:

-  бюджета поселения – 32,8 тыс. рублей.

-  подпрограмма 1 – 32,8 тыс. рублей;

2016 год:

объем финансирования  12,8 тыс. рублей, в том числе за счет средств:

- бюджета поселения – 12,8 тыс. рублей.

- подпрограмма 1 – 12,8 тыс. рублей;

2017 год:
объем финансирования  5,0 тыс. рублей, в том числе за счет средств:

- бюджета поселения – 5,0 тыс. рублей.

- подпрограмма 1 – 5,0 тыс. рублей;

2018 год:
объем финансирования  5,0 тыс. рублей, в том числе за счет средств:

- бюджета поселения – 5,0 тыс. рублей.

- подпрограмма 1 – 5,0 тыс. рублей;

2019 год:
объем финансирования  5,0 тыс. рублей, в том числе за счет средств:

- бюджета поселения –5,0 тыс. рублей.

- подпрограмма 1 –5,0 тыс. рублей;

2020 год:
объем финансирования  5,0 тыс. рублей, в том числе за счет средств:

- бюджета поселения – 5,0 тыс. рублей.

- подпрограмма 1 –5,0 тыс. рублей;

Ежегодные объемы финансирования программы за счет средств бюджетов: автономного округа, муниципального образования Березовский район определяются в соответствии с утвержденными бюджетами на соответствующий финансовый год.

В ходе реализации муниципальной программы ежегодные объемы финансирования мероприятий при необходимости подлежат корректировке.

	Показатели конечных результатов реализации муниципальной программы (показатели социально-экономической эффективности)
	Сокращение металлолома, строительного мусора по береговой линии озера
Ежегодный анализ пробы воды в озере Ун-Мухынтув